Об установлении размеров стипендий обучающимся Московского Политеха и филиалов с 01.09.2025 – 54
Исп.: Е.А. Матвеев; тел. 1815
ИД 1016252

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ
__________                                                                                                  № _______

Об установлении размера
государственной социальной
стипендии в повышенном размере
с 01.01.2026

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ
«О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Федеральным законом
от 5 декабря 2022 года № 470-ФЗ «О приостановлении действия отдельных
положений статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 ноября 2023 года
№ 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов», постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 декабря 2016 года № 1390 «О формировании стипендиального фонда»,
пунктом 14 Порядка назначения государственной академической стипендии
и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных
отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, утвержденного приказом Минобрнауки России от 27 декабря 2016 года
№ 1663, Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся Московского политехнического
университета, на основании решения учёного совета университета (протокол
от 29.01.2026 № 1) и с учетом мнения Профорганизации Московского Политеха
(постановление от 26.01.2026 № 29-02)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 января 2026 года размер государственной социальной

стипендии в повышенном размере – 14 000 рублей в месяц студентам первого
и второго курсов Московского политехнического университета, Коломенского,
Рязанского, Чебоксарского и Электростальского институтов (филиалов)
Московского политехнического университета, обучающимся
по образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитета) и имеющим оценки успеваемости

30.01.2026 61-ОД

2

Об установлении размеров стипендий обучающимся Московского Политеха и филиалов с 01.09.2025 – 54
Исп. Е.А. Матвеев; тел. 1815
ИД 1016252

«отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся к категории
лиц, имеющих право на получение государственной социальной стипендии
в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации», или являющимся студентами в возрасте до 20 лет,
имеющими только одного родителя – инвалида I группы, обучающимся по очной
форме за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
по образовательным программам высшего образования.

2. Ранее установленные размеры государственной социальной стипендии
в повышенном размере студентам первого и второго курсов Московского
политехнического университета, Коломенского, Рязанского, Чебоксарского
и Электростальского институтов (филиалов) Московского политехнического
университета с 01.01.2026 отменить.

Врио ректора А.Ю. Зиновьев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Подлинник электронного документа хранится
в системе электронного документооборота

Московского политехнического университета

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: bcf88462e25af2d5fad458461b3e298f782509d4
Владелец: Зиновьев Алексей Юрьевич
Действителен: с 13.08.2025 по 13.08.2026

3

Об установлении размеров стипендий обучающимся Московского Политеха и филиалов с 01.09.2025 – 54
Исп. Е.А. Матвеев; тел. 1815
ИД 1016252

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к приказу Московского Политеха
от «____» __________ 2026 г. № _____

1. Руководители всех структурных подразделений.

Заместитель начальника управления
по воспитательной и социальной работе    Е.А. Матвеев

		2026-02-03T14:49:03+0300
	Филиппова О.Д.